
 

 

 

 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
ที่  04๖ /๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
………………………………………. 

 

     เพื่อให้การดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ตั ้งอยู่บนพื้นฐานของจริยธรรม คุณธรรม 
มน ุษยธรรมและหล ักว ิชาการท ี ่ เหมาะสมสอดคล ้องก ับจรรยาบรรณการใช ้ส ัตว ์ทางว ิทยาศาสตร์                      
ตามพระราชบัญญัติสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๕๘ และกฎหมายอ่ืนที่เกี ่ยวข้อง และสามารถ
ตอบสนองตามวัตถุประสงค์ในการดำเนินงานด้านวิจัยของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๑๗) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
และข้อ ๕ ของระเบียบมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วย คุณสมบัติ จำนวนกรรมการ หลักเกณฑ์และวิธีการในการ
กำกับ ดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบกับ
มติสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ในคราวประชุมครั้งที่ 14/2568 เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2568 สภามหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ ประกอบด้วย 

  

    ๑. อธิการบดี        ประธานกรรมการ 
    ๒. สัตวแพทย์หญิงนรินทรา        บุญเขื่อง  กรรมการ 
    ๓. สัตวแพทย์หญิงวิลาสินี        ศรีแสนยงค์   กรรมการ 
    ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐพงษ์        ศรีสมุทร  กรรมการ 
    ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กีรวิชญ์        เพชรจุล  กรรมการ 
    ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฐิติมา       นรโภค  กรรมการ 
    ๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุภาพ       กัญญาคำ  กรรมการ 
    ๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อมรเทพ       เมืองแสน   กรรมการ 
    ๙. รองศาสตราจารย์สุพรรณี            อ้ึงปัญสัตวงศ ์ กรรมการ  
    ๑๐. นางสาวสุภาพร        ดินรบรัมย์  กรรมการ  
    ๑๑. ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา              กรรมการและเลขานุการ 

   

     ให้คณะกรรมการฯ มีหน้าที่ ดังนี้ 
      ๑. จัดทำแผนพัฒนาและแผนงบประมาณของหน่วยเลี้ยงสัตว์ให้สอดคล้องกับจรรยาบรรณ และ
มาตรฐานการเลี้ยงและใช้สัตว์ เสนอต่ออธิการบดี  

     ๒. พิจารณาข้อเสนอโครงการขอใช้สัตว์เพื ่องานทางวิทยาศาสตร์เพื ่ออนุมัติหรือไม่อนุมัติ                
หรือให้เปลี่ยนแปลงแก้ไขข้อเสนอโครงการขอใช้สัตว์เพ่ืองานทางวิทยาศาสตร์  

     ๓. ติดตามกำกับดูแลการดำเนินงานโครงการที่ได้รับการพิจารณารับรองแล้ว และพิจารณาสั่งแก้ไข 
ระงับ ยับยั้ง หรือยุติโครงการ ในกรณีที่ไม่เป็นไปตามข้อเสนอโครงการ  

/๔. กำกับดูแล... 






